ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
Հայտարարության (հաշվետվության) սույն տեքստը հրապարակվում է <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն
ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ 

<ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-11/8-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-5/3>
Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է <ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-11/8-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-5/3> ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի/երի/ մասին տեղեկատվությունը`
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Անձնական համակարգիչներ (համակարգիչ i5)
	հատ
	2
	2
	489,000
	489,000
	 Intel Core  i5-3740  3.2 GHz  Cashe 6 Mb Matherdboard with 2 PCI slot, HDD 500 Gb, RAM 6 Gb, video 1 Gb no onboard , DVD-RW,  18.5 LCD մոնիտոր,  mouse, keybord, բարձրախոս կամ համարժեք։
	 Intel Core  i5-3740  3.2 GHz  Cashe 6 Mb Matherdboard with 2 PCI slot, HDD 500 Gb, RAM 6 Gb, video 1 Gb no onboard , DVD-RW,  18.5 LCD մոնիտոր,  mouse, keybord, բարձրախոս կամ համարժեք։

	2
	Պրոյեկցիոն էկրաններ
	հատ
	2
	2
	85,800
	85,800
	Առաստաղա-պատե ամրացման հնարավորություն, ձեռքի ապածավալման հնարավորությամբ, էկրանի չափսը` ոչ պակաս քան 200x200 սմ, պաստառը` անկար, հզորացման գործակիցը` ոչ ցածր քան 1, իրանը`պողպատյա, պատվածքը` փայլատ-սպիտակ, ձևաչափը` 1։1։
	Առաստաղա-պատե ամրացման հնարավորություն, ձեռքի ապածավալման հնարավորությամբ, էկրանի չափսը` ոչ պակաս քան 200x200 սմ, պաստառը` անկար, հզորացման գործակիցը` ոչ ցածր քան 1, իրանը`պողպատյա, պատվածքը` փայլատ-սպիտակ, ձևաչափը` 1։1։

	3
	Հեռուստացույց ԼԵԴ 50 դույմ
	հատ
	2
	2
	990,000
	990,000
	Լույսադիոդային՝ 50” և ավելի, էկրանի ֆորմատը 16/9, ցուցադրման հաճախականությունը՝ 1920/1080, ապահովումը՝ HDTV, պայծառությունը՝ 500 cd/m2 ոչ պակաս, դինամիկ ցայտունությունը 4մլն/1, ձայնի ուժգնությունը՝ 20վտ, պատին ամրացնելու հնարավորություն, անվտանգությունը ըստ ՀՀ կառավարության 03.02.2005թ. թիվ 150-Ն որոշմամբ հաստատված <Ցածր լարման էլ-սարքերի ներկայացվող պահանջների տեխնիկական կանոնագրքի> 
	Լույսադիոդային՝ 50” և ավելի, էկրանի ֆորմատը 16/9, ցուցադրման հաճախականությունը՝ 1920/1080, ապահովումը՝ HDTV, պայծառությունը՝ 500 cd/m2 ոչ պակաս, դինամիկ ցայտունությունը 4մլն/1, ձայնի ուժգնությունը՝ 20վտ, պատին ամրացնելու հնարավորություն, անվտանգությունը ըստ ՀՀ կառավարության 03.02.2005թ. թիվ 150-Ն որոշմամբ հաստատված <Ցածր լարման էլ-սարքերի ներկայացվող պահանջների տեխնիկական կանոնագրքի> 

	4
	Անխափան սնուցման աղբյուրներ
	հատ
	2
	2
	176,400
	176,400
	Տեսակը` Line Interactive, հզորությունը` 1500 VA/900W, ավտոմատ լարման կարգավորումը` AVR changes the output voltage up to 15% when the input voltage at-9% to 25% of nominal or 13% down with increasing input voltage of 9% to 25% of nominal, անխափան սնուցման սարքի պաշտպանությունը` 320 Joules, 2ms, ելքային պարամետրերը` 50 or 60 Hz, համակարգչի պահպանման ժամանակը` 8 րոպեից ոչ պակաս, մարտկոցը` Hot swappable, sealed, maintenance-free lead acid, with 3-6 year lifetime կամ համարժեք։
	Տեսակը` Line Interactive, հզորությունը` 1500 VA/900W, ավտոմատ լարման կարգավորումը` AVR changes the output voltage up to 15% when the input voltage at-9% to 25% of nominal or 13% down with increasing input voltage of 9% to 25% of nominal, անխափան սնուցման սարքի պաշտպանությունը` 320 Joules, 2ms, ելքային պարամետրերը` 50 or 60 Hz, համակարգչի պահպանման ժամանակը` 8 րոպեից ոչ պակաս, մարտկոցը` Hot swappable, sealed, maintenance-free lead acid, with 3-6 year lifetime կամ համարժեք։

	5
	Տպիչներ և պլոտերներ
	հատ
	2
	2
	54,000
	54,000
	Սկաներ համակարգչի համար, թեթային՝ A4 /210x297/ մմ ձևաչափ թղթով աշխատող, 35 մմ սահող ադապտերով, USB 2 ինտերֆեյսով, 4800x9600 DPI լուսաչափով։ A3 /297x420/ մմ ձևաչափ թղթով աշխատող USB 2 ինտերֆեյսով, 600x1200 DPI լուսաչափով չափսերի սկան անելու մաքսիմալ հնարավորությամբ, 
	Սկաներ համակարգչի համար, թեթային՝ A4 /210x297/ մմ ձևաչափ թղթով աշխատող, 35 մմ սահող ադապտերով, USB 2 ինտերֆեյսով, 4800x9600 DPI լուսաչափով։ A3 /297x420/ մմ ձևաչափ թղթով աշխատող USB 2 ինտերֆեյսով, 600x1200 DPI լուսաչափով չափսերի սկան անելու մաքսիմալ հնարավորությամբ, 

	6
	Դյուրակիր համակարգիչներ  (համակարգիչ NOTEBOOK i7)
	հատ
	6
	6
	2,102,400
	2,102,400
	Acer E1-572G-74506G75 CPU i7-4500U/, RAM 6Gb/, HDD 750GB/, VC R7 M265 2Gb/, DV-RW/, 15.6"/Dos/Rus Անվտանգ է։ Համալրված տեղափոխման համար նախատեսված պայուսակով կամ համարժեք։
	Acer E1-572G-74506G75 CPU i7-4500U/, RAM 6Gb/, HDD 750GB/, VC R7 M265 2Gb/, DV-RW/, 15.6"/Dos/Rus Անվտանգ է։ Համալրված տեղափոխման համար նախատեսված պայուսակով կամ համարժեք։

	7
	Գունավոր տպիչ, լազերային, հիշողությունը 128 Մբ
	հատ
	2
	2
	146,400
	146,400
	Գունավոր տպիչ, լազերային, HP LaserJet CP1025 Color Printer հետևյալ բնութագրով` հիշողություն (ՄԲ) 128, մոնո տպման խտություն (կետ յուր. դույմի վրա) 600 x 600 dpi, գունավոր տպման խտություն (կետ յուր. դույմի վրա) 600x600 dpi, USB 2.0,ամսեկան տպելու ծավալը (էջ) 30000 կամ համարժեք։ 
	Գունավոր տպիչ, լազերային, HP LaserJet CP1025 Color Printer հետևյալ բնութագրով` հիշողություն (ՄԲ) 128, մոնո տպման խտություն (կետ յուր. դույմի վրա) 600 x 600 dpi, գունավոր տպման խտություն (կետ յուր. դույմի վրա) 600x600 dpi, USB 2.0,ամսեկան տպելու ծավալը (էջ) 30000 կամ համարժեք։ 

	8
	Տեսապրոեկտորներ
	հատ
	2
	2
	372,000
	372,000
	Acer X113 projector 3000 ANSI Im/տեխնոլոգիան` DLP/17000։1/ թույլատվությունը` ոչ ցածր քան 1600x1200, հեռարձակման համակարգի պահպանությունը` PAL, SECAM, NTSC, մուտքյին ազդանշանի ձևաչափի պահպանությունը` 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, մուտքերը` VGAx2, S-Video, կոմպոզիտային, բաղադրիչային, audio mini gack, ելքերը` VGA, audio mini gack, RS-232 կամ համարժեք։
	Acer X113 projector 3000 ANSI Im/տեխնոլոգիան` DLP/17000։1/ թույլատվությունը` ոչ ցածր քան 1600x1200, հեռարձակման համակարգի պահպանությունը` PAL, SECAM, NTSC, մուտքյին ազդանշանի ձևաչափի պահպանությունը` 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, մուտքերը` VGAx2, S-Video, կոմպոզիտային, բաղադրիչային, audio mini gack, ելքերը` VGA, audio mini gack, RS-232 կամ համարժեք։

	9
	Գրատախտակ մարկերով գրելու համար, կախովի
	հատ
	2
	2
	22,000
	22,000
	Գրատախտակ մարկերով գրելու համար, կախովի։ Չափսերը ոչ պակաս քան՝ 120x90 սմ 
	Գրատախտակ մարկերով գրելու համար, կախովի։ Չափսերը ոչ պակաս քան՝ 120x90 սմ 

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի N 220-Ն հրամանով հաստատված <Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների> ցանկում՝ 1.12 ։

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	այո
	---


	Ապրանքները  ներառված  են  ՀՀ կառավարության  18.12.14թ. N 1515-Ն որոշմամ մեջ

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	
	21.03.2015թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	Հրավերում փոփոխություններ չեն կատարվել

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	ՉԻ ներկայացվել

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	1
	“ՍԵԳ” ՍՊԸ
	480000
	480000
	96000
	96000
	576000
	576000

	
	“Կոմպմարկետ” ՍՊԸ 
	454000
	454000
	90800
	90800
	544800
	544800

	
	“Կոմպյուտեր Սերվիս” ՍՊԸ 
	508333
	508333
	101667
	101667
	610000
	610000

	
	“Կոմպաս” ՍՊԸ 
	485000
	485000
	97000
	97000
	582000
	582000

	
	Ա/Ձ Աշոտ Ազիզյան
	496500
	496500
	99300
	99300
	595800
	595800

	
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ 
	520833.3
	520833.3
	104166.7
	104166.7
	625000
	625000

	2
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ
	61,600.0
	61,600.0
	12,320.0
	12,320.0
	73,920.0
	73,920.0

	
	“ՍԵԳ” ՍՊԸ
	305000
	305000
	61000
	61000
	366000
	366000

	
	“Կոմպաս” ՍՊԸ 
	85000
	85000
	17000
	17000
	102000
	102000

	
	Ա/Ձ Աշոտ Ազիզյան
	388 333.3
	388 333.3
	77 666.7
	77 666.7
	466000
	466000

	3
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ
	704666
	704666
	140933
	140933
	845599
	845599

	
	“ՍԵԳ” ՍՊԸ
	563,333.3
	563,333.3
	112,666.7
	112,666.7
	676 000
	676 000

	4
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ 
	72,165.8
	72,165.8
	14,433.2
	14,433.2
	86,599
	86,599

	
	“Կոմպյուտեր Սերվիս” ՍՊԸ 
	181967
	181967
	36393
	36393
	218360
	218360

	
	Ա/Ձ Աշոտ Ազիզյան
	212000
	212000
	42400
	42400
	254400
	254400

	5
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ
	199500
	199500
	39900
	39900
	239400
	239400

	6
	“Կոմպմարկետ” ՍՊԸ 
	2100000
	2100000
	420000
	420000
	2520000
	2520000

	
	“ՍԵԳ” ՍՊԸ
	2325000
	2325000
	465000
	465000
	2790000
	2790000

	
	“Կոմպյուտեր Սերվիս” ՍՊԸ 
	2049250
	2049250
	409850
	409850
	2459100
	2459100

	
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ 
	2011500
	2011500
	402300
	402300
	2413800
	2413800

	7
	“ՍԵԳ” ՍՊԸ
	195000
	195000
	39000
	39000
	234000
	234000

	
	“Կոմպմարկետ” ՍՊԸ 
	137000
	137000
	27400
	27400
	164400
	164400

	
	“Կոմպյուտեր Սերվիս” ՍՊԸ 
	141167
	141167
	28233
	28233
	169400
	169400

	
	“Պատրոն ՌՄ” ՍՊԸ
	145600
	145600
	29120
	29120
	174720
	174720

	
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ 
	140000
	140000
	28000
	28000
	168000
	168000

	
	“Կոմպաս” ՍՊԸ 
	147500
	147500
	29500
	29500
	177000
	177000

	8
	“Կոմպմարկետ” ՍՊԸ 
	349000
	349000
	69800
	69800
	418800
	418800

	
	“ՍԵԳ” ՍՊԸ
	49333.3
	49333.3
	98666.7
	98666.7
	592000
	592000

	
	“Կոմպաս” ՍՊԸ 
	415000
	415000
	83000
	83000
	498000
	498000

	
	“Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ
	339500
	339500
	67900
	67900
	407400
	407400

	9
	“Սմարթլայն” ՍՊԸ
	15,833.3
	15,833.3
	3,166.7
	3,166.7
	19,000.0
	19,000.0

	Այլ տեղեկություններ
	Մասնակիցները սահմանված կարգով ծանուցվել են թիվ՝ 1, 4, 5, 6, 7 և 8 չափաբաժինների գների նվազեցման բանակցությունների մասին, 21.04.2015թ հանձնաժողովի նիստում մասնակիցների հետ վարված բանակցությունների արդյունքում վերջիններս հրաժարվեցին գին նվազեցնելուց։

	
	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի №
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1, 4, 5, 6, 7 և 8
	Բոլոր մասնակից-ներ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	3րդ չափաբաժնի մասով “ՍԵԳ” ՍՊԸ-ի առաջարկը մեժվել է, քանի որ չէր համապատասխանում հրավերով պահանջվող տեխ. բնութագրին 

	
	4-րդ չափաբաժնի մասով “Էդվարդ Քոմփյութերս” ՍՊԸ-ի առաջարկը մեժվել է, քանի որ չէր համապատասխանում հրավերով պահանջվող տեխ. բնութագրին 

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	06.05.15թ

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	07.05.2015
	16.05.2015թ

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	19.05.15թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	23.05.15թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	27.05.15թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	2.3
	Էդվարդ Քոմփյութերս ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ-5/3-1
	27.05.15թ.
	25.12.2015թ
	0
	919 500
	919 520

	9
	<Սմարթլայն> ՍՊԸ
	ՇՀԱՊՁԲ-5/3-2
	27.05.15թ.
	25.12.2015թ
	0
	19 000
	19 000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի №
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	2.3
	Էդվարդ Քոմփյութերս ՍՊԸ
	ք. Երևան, Նաիրի Զարյան 22ա,
	--
	‚Ինեկոբանկե ՓԲԸ

Հ/Հ 2050022388351001
	ՀՎՀՀ 00102216

	9
	Սմարթլայնե ՍՊԸ
	ք. Երևան, Վարդանանց 110
	
	‚Հայբիզնեսբանկե ՓԲԸ 

Հ/Հ 1150009537660100
	ՀՎՀՀ 01548908

	

	Այլ տեղեկություններ
	Թիվ՝ 1, 4, 5, 6, 7 և 8 չափաբաժինների մասով ընթացակարգը հայտարարվել է չկայացած, քանի որ ոչ մի հայտ չի համապատասխանել հրավերի պահաջներին /ոչ շահավետ գին/

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են ‚Գնումների մասինե ՀՀ օրենքով նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Բողոք չի ներկայացվել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Ա. Համբարյան
	010-29-43-53
	gnumner@mil.am


Պատվիրատու` ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:





